2020年 9月版

                                                                              1 / 6

南洋商业银行（中国）有限公司信达财富客户服务协议

最后更新时间：2020 年 9 月

甲方（客户）：

证件类型：   居民身份证    其他          证件号码：

联系地址：

联系电话：

电子邮箱：

乙方（银行）：

联系电话：

甲乙双方根据《中国银监会关于规范商业银行代理销售业务的通知》（银监

发〔2016〕24 号）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（2018 年

4 月 27 日）及相关法律法规，本着平等协商、诚实守信的原则，就乙方向甲方

提供的服务相关事宜，达成以下协议：

第一条【定义】

（一）本协议所称“信达财富客户”是指凡年满 18 周岁，具有完全民事

行为能力和偿还能力，符合南洋商业银行（中国）有限公司信达财富客户标准

（个人金融净资产总计超过 100 万元人民币）的自然人。其中，金融净资产总

计为 100 万元-600 万元（不含）的，为财富客户；金融净资产总计超过 600

万元的为私行客户。

2020年 9月版

                                                                              2 / 6

甲方在签署本协议时达到客户标准为：□财富客户   □私行客户

（二）本协议所称“信达财富客户服务”是指乙方向甲方提供的产品咨

询、产品增值、产品组合以及个人理财顾问等服务，其中个人理财顾问服务具

体包括投资规划、理财资讯、理财规划、理财产品推介，以及退休养老金规

划、保险规划、遗产及税务规划、教育金规划等专业化服务。

第二条【双方约定甲方享受乙方提供的下列服务】

（一）产品咨询服务

乙方根据甲方需求，向甲方提供本行个人理财产品及其他金融产品的咨询

服务，并根据甲方自身情况和风险承受能力，有针对性地向甲方推荐个人理财

产品及其他金融配套产品。

（二）产品增值服务

乙方根据甲方需求，可向甲方开通理财产品有关增值服务功能，如量身定

制理财产品等。

（三）组合套餐服务

乙方根据甲方认申购的理财产品特点，向甲方提供本行其他零售产品组合

配套服务，具体以甲方选择为准。

（四）理财产品推介

乙方向甲方提供本行个人理财产品销售信息，产品介绍和个性化理财产品

组合。

2020年 9月版

                                                                              3 / 6

（五）银行卡权益服务

信达白金卡客户、信达钻石卡客户可享有相应权益服务，具体以乙方公告

为准。

（六）其他服务

1、 理财资讯服务

乙方根据甲方需求，向甲方提供最新的财经信息、重大经济政策的分析和

评论、高端投资分析报告。甲方可优先参加乙方举办的各种投资系列专题讲座

和高级理财沙龙活动。

2、 理财规划服务

根据甲方的需求、家庭财务情况、风险承受能力和理财目标，由乙方专业

的客户经理提供涉及：投资机会、保险规划、养老计划、教育金规划、融资策

划等内容的单项理财需求解决方案或综合理财规划建议书。

第三条【甲乙双方在签订本协议时必须明确的权利义务】

（一）甲方的权利和义务

1、甲方有权接受乙方的理财顾问服务，当乙方发行信达财富客户专属理财

产品或投资组合时，甲方有权在发售额度内购买。

2、甲方应协助乙方完成本协议约定的服务，提供所需之家庭收支、资产负

债、风险偏好、理财目标等信息，且真实有效。如在协议执行期间，上述信息

发生变更，应及时通知乙方。

2020年 9月版

                                                                              4 / 6

3、甲方根据乙方提供的服务，管理和运用自有资金，承担由此产生的收益

和风险。因甲方的错误、过失行为或非乙方原因而给甲方或任何第三方造成的

损失或损害，甲方自行承担责任。

4、在乙方服务人员职务产生变动而导致该服务人员不能继续为甲方提供服

务时，甲方有权要求终止协议或转交同岗位其他服务人员。

（二）乙方的权利和义务

1、乙方具有从业资质的客户经理应按照约定为甲方提供服务，提供服务的

客户经理应自觉遵守监管部门制定的个人理财顾问服务专业人员职业道德标准

以及相关法律法规的规定。

2、乙方应评估甲方的风险承受能力，并将风险承受能力评估结果告知甲

方，由甲方签名确认后留存，并应当定期或不定期地采用当面或网上银行方式

对甲方进行风险承受能力持续评估；乙方应了解甲方的风险偏好、风险认知能

力和承受能力，评估客户的财务状况，提供合适的投资产品由甲方自由选择，

并应向甲方解释相关投资工具的运作市场及方式，揭示相关风险。

3、乙方应对理财方案的执行、客户财务状况进行跟踪，并经甲乙双方协商

适时调整投资建议。

第四条【信息约定】

（一）为了提供更好的服务，乙方可能会对甲方的个人信息进行收集、使

用、共享。乙方不会与其他任何公司、组织和个人分享甲方的个人信息，但发

2020年 9月版

                                                                              5 / 6

生以下情况除外：

1、在获得甲方明确书面同意或授权后，乙方将在甲方授权范围内与其他方

共享甲方的个人信息。

2、乙方可能会根据法律法规规定，或按政府主管部门的强制性要求，对外

共享甲方的个人信息。

（二）未经乙方书面同意，甲方不得将乙方所提供的理财咨询、建议或规

划等相关内容向任何第三方泄露或透露给任何第三方共享，若因此给第三方造

成损失或给乙方造成名誉等损失的，由甲方承担相应的赔偿责任。

第五条【服务费用】

（一）对于以上乙方向甲方提供的第二条（一）、（二）、（三）、（四）、

（五）项服务内容，乙方暂免收取服务费。如甲方需乙方提供第二条（六）的

服务内容，服务费用由甲乙双方另行约定。

（二）较为复杂的方案若需要会计师、律师或其他专家的协助，乙方在征

求甲方同意后，将会同会计师、律师或其他专家提出最适当解决方案，甲方需

自行承担会计师、律师或其他专家依据其所提供服务所需的顾问费或服务费。

第六条【其他】

（一）本协议一式两份，甲、乙各壹份，签署后生效。

（二）根据国家法律法规变化及服务运营需要，乙方将对本协议及相关规

则不时地进行修改，修改后的内容会通过乙方的官方网站、网上银行、手机银

2020年 9月版

                                                                              6 / 6

行等渠道公布，并取代此前相关内容。甲方应不时关注相关公告、提示信息及

协议、规则等相关内容的变动。甲方如有异议，可致电客户服务热线

4008207898（内地手机用户）/8008207898（内地固定电话用户）/

（86551）64360499（港澳台及境外）；如甲方继续使用服务，即视为同意接

受变更内容。

（三）一切争议应由双方协商解决，协商不能解决的，可采取以下第（ ）

种方式解决：

1、向乙方所在地人民法院起诉。

2、提交上海仲裁委员会并根据其现行有效的仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决

是终局的，对双方具有法律约束力。

甲 方（签字）：          乙 方（签章）：

                        南洋商业银行（中国）有限公司

                   （分）支行

签署日期：               签署日期：